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Anotace

Předmětem bakalářské práce je požárně bezpečnostní řešení objektu v Glasgow. Objekt

byl vyprojektován v rámci ateliéru studentem Fakulty stavební. Bakalářská práce je

rozdělena do tří částí. První část tvoří zadání bakalářské práce. Druhá část obsahuje

původní dokumentaci od studenta. Třetí část tvoří spolu se stavební revizi a samotné

požárně bezpečnostní řešení. Ačkoliv je objekt umístěn v Glasgow (Skotsko) bude

posuzován podle českých platných norem.

Klíčová slova

Požárně bezpečnostní řešení, víceúčelová stavba, bytový dům, administrativa,

provětrávaná fasáda, podzemní garáže, Glasgow

Annotation

The subject of the bachelor's thesis is the fire safety design of a building in Glasgow. The

building was designed within the studio by a student of the Faculty of Civil Engineering.

The bachelor thesis is divided into three parts. The first part is the assignment of the

bachelor's thesis. The second part contains the original documentation from the student.

The third part consists of building inspections and fire safety desing. Although the

building is located in Glasgow (Scotland) it will be assessed according to Czech valid

standards.
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Fire safety design, multifunction building, flat house, administrative, ventilated facade,
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A) PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1.1 ÚVOD

Projekt řeší část zástavby obytného bloku – bytový dům v Glasgow – Skotsko, Velká

Británie.

B) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby: Urban housing Glasgow

Místo stavby: 146 Trongate

Glasgow G1 5EN

Skotsko, Velká Británie

C) ÚČEL OBJEKTU

Objekt je určen převážně pro bydlení. Přízemí obsahuje 4 samostatné obchodní

jednotky a první patro 3 velkoprostorové kanceláře.

D) KAPACITY, UŽITKOVÉ PLOCHY, OBESTAVĚNÉ PROSTORY, ZASTAVĚNÉ

PLOCHY, ORIENTACE, OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ

Podlahová plocha celkem: 4 000 m2

Zastavěná plocha: 550 m2

Obestavěný prostor: 16 500 m3

Počet bytů: 20

Počet obchodních jednotek: 4

Počet velkoprostorových kanceláří: 3

Společné prostory celkem: 250 m2

Objekt je podélnou osou sever-jih na jihozápadním rohu obytného bloku. Na jižní a

západní stranu jsou orientovány především obytné místnosti. V obytných místnostech

je přirozené osvětlení, v komunikačních a skladovacích prostorách je kombinace

přirozeného a umělého osvětlení. Velikost oken zajistí dostatečné proslunění

obytných místností.

1.2 URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Bytový dům má osm nadzemních podlaží a jedno podzemní. V přízemí objektu jsou

obchodní jednotky a vstupy do kancelářského podlaží. Druhé patro slouží jako

kanceláře, v třetím patře je 7 bytů, v čtvrtém až sedmém jsou mezonetové byty a

v osmém patře jsou 3 střešní apartmány. Podzemní podlaží slouží jako garáže a je

nevytápěné. Kromě garáží jsou tam také technické místnosti a sklady.

Dům je umístěn na nároží ulic Trongate a Hutcheson street. Bude vystavěn spolu

s navazujícími objekty, které zaujmou celý blok vymezený ulicemi Trongate,

Candleriggs, Wilson street

a Hutcheson street. Na východní straně na dům plynule navazuje další bytový dům

se shodnou výškou, první 2 patra severovýchodní části zabírá sportovní centrum.

Objekt s výškou 25,5 m navazuje na stávající zástavbu. Poslední podlaží ustupuje

pomocí střešních teras patřících k apartmánům.
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Umístění je v celkem rušné ulici Trongate v centrální části města. Dopravní

dostupnost veřejnou dopravou zajišťuje místní MHD a vlaková doprava.

1.3 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Dům je ve tvaru písmene L tvoří nárožní dominantu. Hmota objektu je koncipována

jako pravidelný kvádr. Přízemí je vyšší než ostatní podlaží, což zdůrazňuje veřejnou

funkci. Při ulici Trongate

je umístěné loubí, které umožňuje krytý přístup do obchodních jednotek.

Fasáda je tvořená velkými okny a hliníkovým obkladem. Hlavním prvkem jsou

pohledové sloupy a trámy, které dávají fasádě pravidelný rastr. Sloupy, stejně jako

hlavní římsa, mírně předstupují před ostatní římsy (trámy).

Vstupy do obchodních jednotek a kanceláří jsou přímo z ulice. Vstupy do dvou

schodišťových sekcí obytné části budovy jsou z ulice Hutcheson street. Hlavní

vertikální komunikaci tvoří dvě schodišťová jádra, každé s jedním výtahem.

1.4 FUNKČNÍ ŘEŠENÍ

Objekt je navržen přesně podle potřeb investora. Nabízí pronajímatelné plochy, ale

hlavní část

je určena pro bydlení.

1.5 ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY VČETNĚ

DOPRAVY V KLIDU

A) NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

Objekt je napojený na existující komunikace - ulice Trongate a Hutcheson street.

Vjezd do garáží je situován na severní straně, z ulice Hutcheson street. Na západní

a jižní straně je zpevněná plocha přiléhající těsně k objektu.

E) DOPRAVA V KLIDU

Parkovací stání pro rezidenty jsou umístěna v suterénu objektu. Parkovací systém

s dvěma místy nad sebou nabízí 20 stání. Parkování pro návštěvníky je zajištěno na

ulici.

F) VLIV OBJEKTU A JEHO UŽÍVÁNÍ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Po dokončení stavba nebude mít žádný vliv na životní prostředí. Během výstavby

bude nutné provést zábor veřejného prostoru. Bude zabráněno nepříznivému vlivu

stavby na životní prostředí, prostor okolí stavby bude pravidelně čištěn.

G) DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU

Bezbariérový přístup do objektu je zajištěn jako bezprahový přímo z chodníků. Byty

jsou koncipovány jako upravitelné pro osoby se sníženo schopností pohybu a

orientace.
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B) TECHNICKÁ ZPRÁVA

2.1 KONSTRUKČNÍ SYSTÉM

Dům má příčný kombinovaný konstrukční systém, který tvoří železobetonové stěny a

sloupy spolu s monolitickými spojitě vyztuženými deskami. Příčné ztužení je zajištěno

stěnami, podélné ztužení je zajištěno pomocí obvodového průvlaku a dvěma

komunikačními jádry. Objekt je z důvodu objemových změn rozdělen na dva dilatační

celky (viz výkresová dokumentace).

Konstrukční výška běžného podlaží je 3,0 metrů, v přízemí je zvýšena na 4,0 metrů.

2.2 VÝKOPY

Výkopové práce budou provedeny dle výkresové dokumentace. Výkopy jsou

svahované nebo pažené. Zemina bude deponována v blízkosti stavby, přebytek bude

odvezen na skládku určenou stavebním úřadem. Vytěžená zemina je vhodná

k použití na zásypy. Složení zeminy udává geologický průzkum. Výskyt a výšku

hladiny podzemní vody udává hydrogeologický průzkum.

2.3 ZÁKLADY

Na základě provedeného inženýrsko-geologického průzkumu jsou podmínky pro

zakládání jednoduché. Objekt je založen na dvoustupňových základových pasech

z železobetonu třídy C25/30 převážně o rozměrech 1300 x 700 mm (viz výkresová

dokumentace) v hloubce 4,4 metrů po úrovní původního terénu. Pod železobetonem

je podkladní betonová mazanina z betonu třídy C20/25 tloušťky 150 mm. Pod

výtahovou šachtou je železobetonová základová deska tloušťky 150 mm s podkladní

betonovou mazaninou z betonu třídy C20/25 tloušťky 150 mm. Únosnost základové

půdy je 0,4 MPa.

2.4 SPODNÍ STAVBA

Suterénní stěny jsou železobetonové tloušťky 300 mm provedeny z betonu třídy

C25/30-XC4. Vnitřní železobetonové stěny a sloupy budou provedeny z betonu

C25/30-XC1. Zateplení suterénní stěny tepelnou izolací Isover EPS Perimetr tloušťky

140 mm bude provedeno po celé výšce stěny, od horní úrovně základového pasu po

úroveň upraveného terénu.

2.5 VRCHNÍ STAVBA

A) SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE


[…]


STAVEBNÍ REVIZE

TOTAL STOPTS

GSEducationalVersion

129ATV4 - Ateliér tvorby - konstrukční
Projekt:

Výkres:

Vypracoval:

František BRYNDA
Předmět:

2015/2016
Konzultant: Školní rok: Datum:

Meřítko:

Číslo výkresu:

8.NP

URBAN HOUSING, GLASGOW
České vysoké učení technické v Praze

FAKULTA STAVEBNÍ

05.05.2021

X

EVAKUAČNÍ VÝTAH
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Š-N02.011/N08-III

6→

←
9

EI 30 DP3 -SC

EI 30 DP3 -SC
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12,4 < 40 m

22,4 < 40 m

EW 30 DP1

LDP

LDP
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8.000

8.101

8.102

8.103

8.104

8.105

8.106

8.107

8.108
8.109

8.110
8.111

8.201

8.202

8.203

8.204

8.205

8.206

8.207

8.208

8.301

8.302

8.303

8.304

8.305

8.306

8.307

8.309

8.310

8.308

8.001

8.003

B
B

Š-N01.06/N08-II

Š-N01.07/N08-II

N08.51-III
Δ REI 45 DP1

N08.52-III
Δ REI 45 DP1

N08.53-III
Δ REI 45 DP1

← 6

EI 30 DP1

EW 30 DP1

EI 30 DP1

EW 30 DP1

REW 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

R 45 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1 R 45 DP1

R 45 DP1 R 45 DP1

R 45 DP1
R 45 DP1

R 45 DP1R 45 DP1

R 45 DP1
R 45 DP1

R 45 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EW
3

0
D

P1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1
R 45 DP1

R 15 DP1

Tabulka místností 8.NP

Č.
8.000
8.001
8.002
8.003
8.101
8.102
8.103
8.104
8.105
8.106
8.107
8.108
8.109
8.110
8.111
8.201
8.202
8.203
8.204
8.205
8.206
8.207
8.208
8.301
8.302
8.303
8.304
8.305
8.306
8.307
8.308
8.309
8.310

Název místnosti
Schodiště
Výtah 1
Schodiště
Výtah 2
Zadveří
Kuchyň
Pokoj
Kuchyň
Koupelna
Chodba
Pracovna
Pokoj
Pokoj
Ložnice
Koupelna
Chodba
Ložnice
Koupelna
Pokoj
Pokoj
Obývací pokoj
Kuchyň
Koupelna
Zadveří
Chodba
Sklad
Ložnice
Pokoj
Pokoj
Obývací pokoj
Kuchyň
Kouplena
WC

Plocha (m2)
5,88
2,88

20,38
2,88
3,77

30,15
12,85
27,83
27,83
15,79

6,52
10,15
11,60
11,44

4,07
5,25

12,74
3,19

12,31
11,96
24,26
17,23

5,20
3,60

10,79
3,70

12,93
8,34
9,92

18,80
8,37
3,99
1,80

368,40 m²

ČVUT
FAKULTA
STAVEBNÍ

DATUM
FORMÁT

ŠKOLNÍ
ROK
MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU

A 3
05/2021

ČVUT

KONTROLOVAL VYPRACOVAL

2020/2021

EVAKUAČNÍ VÝTAH

8.NP

Tomáš Vančura

KATEDRA POZEMNÍCH STAVEB

Ing. arch. Petr Hejtmánek, Ph.D.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
URBAN HOUSING GLASGOW

8.NP 1:200 10

LEGENDA PBŘ

PŘENOSNÝ HASÍCÍ PŘÍSTROJ
HYDRANT
POŽÁRNÍ HADICE
TLAČÍTKOVÝ HLÁSIČ
VÝTAH NENÍ URČEN K EVAKUACI OSOB
ÚNIK VPRAVO
ÚNIK VLEVO
ÚNIK PO SCHODIŠTI DOLŮ VLEVO
ÚNIK PO SCHODIŠTI DOLŮ VPRAVO
ÚNIK PO SCHODIŠTI NAHORU VLEVO
ÚNIK PO SCHODIŠTI NAHORU VPRAVO

DÉLKA ÚNIKOVÉ CESTY
DÉLKA DOSTŘIKU POŽÁRNÍ TVAROVĚ STÁLÉ HADICE
HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU
HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKUN03.42-III
POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOSTREI 45 DP1
VNITŘNÍ ODBĚRNÍ MÍSTOH19

KRITICKÉ MÍSTOKM

PŘENOSNÝ HASÍCÍ PŘÍSTROJ + HASÍCÍ SCHOPNOSTXXX

LOKÁLNÍ DETEKCE POŽÁRULDP

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ
TLAČÍTKOVÝ HLÁSIČ POŽÁRU

X→ SMĚR ÚNIKU + POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB
VÝCHOD NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ + POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB

AUTONOMNÍ HLÁSIČ

STAVEBNÍ REVIZE

TOTAL STOPTS