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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení obytného souboru v Glasgow
Jméno autora: Tomáš Vančura
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Dominik Dvořák
Pracoviště oponenta práce: OSVČ v oblasti PBS

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Podklad pro vypracování bakalářské práce hodnotím jako náročnější z těchto důvodu:

- Podklad pro vypracování BP nebyl zcela zhotoven, student musel provést nespočet stavebních revizí, včetně
dokreslení půdorysů.

- Objekt se nachází ve skotském Glasgow, zajištění podkladů např. pro protipožární zásah bylo náročnější.
- V rámci studie byl řešený objekt navržen jako celek s dalšími budovami, student musel vyřešit PBŘ v návaznosti na

sousední budovy.
- Ačkoliv provozy uvnitř budovy jsou z hlediska PBŘ průměrně náročné, objekt plochou a dispozicí překračuje klasické

zadání pro BP. To se projevilo zejména ve výkresové části práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Stavební revize byly zpracovány precizně, až na pár drobných chyb vyplývajících z náročnosti projektu, které projektant
převážně zpracovávající PBŘ může přehlídnout. V rámci revizí bylo přehlédnuto použití zakladačového systému
v podzemních garážích, včetně zakreslení parkovacích stání uvnitř řešeného prostoru. Dále bylo v rámci revizích
přehlédnuto, že instalační šachty na sebe půdorysně nenavazují.

Zpráva požárně bezpečnostního řešení je zpracována precizně, přehledně a věcně. Rozsah zpracování PBŘ odpovídá
požadavkům stanovených vyhláškou 246/2001 Sb. a navazujících norem pro stupeň stavebního povolení. Student si skvěle
poradil i s problémy, které normy v současné době neumí přímo řešit (provětrávaná fasáda objektu, pochozí terasy). Ve své
práci student prokázal, že problematice požární bezpečnosti rozumí. Některé části v požární zprávě jsou popsány až moc
informativně, zatímco další části byly popsány stroze a bylo by vhodnější provést detailnější popis (např. u VZT potrubí).
V koncepci požární bezpečnosti nebyly nalezeny významné chyby ohrožující bezpečnost osob v objektu, nalezené chyby buď
prodražovaly stavbu, nebo by byly v rámci případné kolaudace lehce vyřešeny, např.:

- Nouzové osvětlení v objektu je navrženo s integrovanými akumulátory, přesto student stanovil kabelovou trasu
s funkční integritou P 60-R, ačkoliv dle čl. 9.5.12 ČSN 73 0802 lze v případě použití interního napájení NO od kabelů
s funkční integritou upustit.

- Student přehlédl čl. 3.9 ČSN 73 0833, kde v případě zřízení hromadných garáží a chráněné únikové cesty typu A
větrané přirozeně je nutné zřídit předsíň, která je kouřotěsně oddělená od CHÚC.

- V místnosti m.č. 0.11 v 1. PP jsou dveře na únikové cestě otevírány proti směru úniku.
Výkresová část je zpracována na velmi dobré technické úrovni, jednotlivé výkresy jsou přehledné a lze se v nich rychle a
lehce zorientovat a vyčíst vše potřebné.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení odpovídá rozsahu BP a požadavkům danými vyhláškou o požární prevenci a navazujících norem.
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Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a

dat získaných z praxe.
Student za krátkou dobu studia zaměřeného na požární bezpečnost staveb prokázal dobrou znalost a orientaci v oboru.
Odbornost BP byla na patřičné úrovni.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Pravopisných chyb je v BP minimum (pouze drobné překlepy), práce je psaná a formulována velmi přehledně, texty na
výkresech jsou dobře čitelné a obsahují vše potřebné.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte

výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu

s citačními zvyklostmi a normami.
Student využíval aktuální a relevantní zdroje, výjimkou bylo občasné odkazování na již neplatnou normu ČSN ISO 3864
(přestože v některých částech bylo odkazováno na již platnou ČSN ISO 3864-1). V revizní části BP byly nalezeny nefunkční
křížové odkazy na tabulky/obrázky.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

1) Ve své práci jste opominul zakladačový systém v hromadných garážích, jaké to má následky v požárně

bezpečnostním řešení?
2) Ve své práci navrhujete střešní plášť s klasifikaci BROOF(t3), dokázal byste popsat rozdíl mezi klasifikací

BROOF(t1) a BROOF(t3)? Jaké jsou normové a vyhláškové požadavky na klasifikace střešních plášťů, musí mít
střešní plášť vždy nějakou klasifikaci BROOF(tX)?

3) Může požárně nebezpečný prostor zasahovat na sousední pozemek, který není veřejné prostranství? Jak
je to se zásahem požárně nebezpečného prostoru na sousední budovy, musí se to nějak stavebně nebo
právně ošetřit?

Datum: 30.5.2021 Podpis: